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PLANET JE MALI AKO 
SMO POVEZANI 
TAMBURAŠKOM 

BAŠTINOM

Upiši se u Hrvatski 
registar tamburaša 

i postani dio 
"velike 

tamburaške 
obitelji" koja 

aktivno promovira 
tamburašku 

glazbu i čuva 
tamburašku 

baštinu. 

Tamburaški radio  
www.tamburaski.com


Mi koji volimo tamburašku glazbu sada imamo i Tamburaški radio 
koji možete slušati ma gdje se nalazili ako ste na “mreži svih 
mreža” dovoljno je upisati www.tamburaski.com. To možemo 
zahvaliti ekipi Tamburaškog radija koju čine: producenti Josip 
Plivalić, Dejan Đukić i Alen Bainrauch, urednik Dražen Bočkaj, te 
voditelji Danijela Plivelić i Marinko Blažinkov.


Da se ne radi samo o radiju jasno je kad posjetite njihovu stranicu 
jer ćete u izborniku sadržaja naći i video priloge o tamburašima i 
tamburama. To samo znači da treba i pogledati a ne samo slušati. 


“Sve ovo što radimo, radimo iz ljubavi prema tamburi. Nemamo 
plaću i ne zarađujemo, ali ovo ipak košta.” Tako pišu i pozivaju nas 
da ih podržimo kao pokrovitelji: bečari , baje i gazde.


Bravo, za cijelu ekipu. Pratimo Vas, slušamo i gledamo!
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Antun Nikolić Tuca

Antun Nikolić Tuca -  
povodom 80. rođendana


Pored sviranja, skladanja, dirigiranja, aranžiranja i 
producentskog rada, Antun Nikolić Tuca se bavio i 
prikupljanjem glazbene baštine sjeveroistočne Hrvatske. Ono 
što je u 19. stoljeću započeo Franjo Kuhač, u 20. nastavio Julije 
Njikoš i Branko Mihaljević, na svoj način na prijelazu iz 20. u 
21. stoljeće nastavio je Antun Nikolić Tuca. Osim etnografskog 
rada na prikupljanju i očuvanju folklorne baštine, Nikolić je 
kao dugogodišnji glazbeni urednik Radio Osijeka (1969. – 
2005.) iskoristio svoju poziciju i snimio veliki broj izvornih 
folklornih motiva, a na svojim mnogobrojnim radijskim i 
televizijskim nastupima promovirao je narodne pjesme, kola i 
plesove s područja Slavonije, Baranje i Srijema. Među 
nastupima ističe se solo nastup na koncertu 100 tamburaša pod 
nazivom Šokačka rapsodija, koji je zbog broja izvođača uvršten 
u Guinnessovu knjigu rekorda. U hrvatskoj bazi autora nalazi 
se registrirano 235 njegovih autorskih djela, a u fonoteci Radio 
Osijeka nalazi se oko pet stotina glazbenih brojeva koji su 
potpisani imenom Antuna Nikolića Tuce.


Rođen je u Županji 10. lipnja 1943. Već kao šestogodišnjak na 
jednoj školskoj priredbi, s tamburicom u ruci, ostvaruje svoj 
prvi scenski nastup. Godine 1956. s obitelji seli u Osijek. Po 
dolasku u Osijek, pored redovnog školovanja, pohađa i uglednu 
osječku glazbenu školu Franje Kuhača. S nepunih 15 godina – 
1958. godine – postao je član Tamburaškog orkestra Radio 
Osijeka kojeg do 1964. godine vodi velikan tamburaške glazbe 
– Julije Njikoš. U ovom orkestru Nikolić svira tamburaške 
instrumente. Tu je počelo njegovo uspješno glazbeno 
djelovanje koje ima ne samo folklornu, nego i sociološku i 
kulturološku dimenziju.


Početkom 1960-ih godina uz tamburaške i druge instrumente 
kao što su bendžo, buzuki, balalajka, klavir, usna harmonika, 
frula, kazu, okarina) Tuca svira i električnu gitaru. Zajedno s 
Krunoslavom Kićom Slabincem u Osijeku najprije osniva grupu 
Tornado, a potom 1963. i legendarni rock sastav Dinamiti koji 
je 60-tih godina 20. stoljeća bio jedan od najpoznatijih rock 
grupa u tadašnjoj Jugoslaviji, a nastupali su i diljem Europe. 


Tuca 1969. godine ponovno okuplja i vodi Veliki tamburaški 
orkestar Radio Osijeka.


Dugo nam poživio dragi Tuca!
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Lista naselja po broju upisanih u        
Hrvatski registar tamburaša

Do sada upisane tamburašice i tamburaši žive i djeluju 
u 204 naselja u Hrvatskoj. Znamo da ih ima puno više i 
nadamo se da će upisom u Registar mnoga naselja 
promjeniti mjesto na ovoj rang-listi.


Četiri - Dubrovnik, Jastrebarsko, Koprivnica, Otočac, 
Punitovci, Sveti Križ Začretje, Vetovo i Vrbanja


Tri - Budrovci, Đurđevac, Feričanci, Ilova, Koritna, 
Križevci, Kutjevo, Mičevec, Nova Gradiška, Petrinja, 
Radnovac, Šaptinovci, Sikirevci, Slobodnica, Tuhovec 
(Varaždinske Toplice), Velika Mlaka, Viškovci, 
Višnjevac, Vrbovec  


Dva - Belec, Bilje, Bjelovar, Bošnjaci, Čakovec, Čepin, 
Dubrava, Godinjak, Gornja Bistra, Gospić, Komletinci, 
Košutarica, Ličko Lešće, Lipovljani, Markuševec, 
Mrzović, Oriovac, Otok, Podgorje, Popovača, Rečica, 
Slavonski Šamac, Stari Slatinik, Strošinci, Valpovo, 
Velika Gorica, Vođinci, Vrpolje, Vugrovec


Jedan - Bebrina, Bektež, Beli Manastir, Beljevina, 
Beničanci, Benkovac, Berak, Beravci, Beretinec, 
Bogdanovci, Brodski Stupnik, Bukovlje, Čepinski 
Martinci, Cernik, Češljakovci, Cirkvena, Darkovac, 
Doljanovci, Donja Motičina, Donja Stubica, Donja 
Zelina, Donji Andrijevci, Donji Kraljevec, Donji 
Lipovac, Donji Miholjac (Virovitica), Dopsin, Draganić, 
Drežnik, Đurđenovac, Forkuševci, Funtana, Gašinci, 
Gorjani, Gornja Batina, Gornja Bebrina, Gornja 
Gračenica, Gornja Jelenska, Gornja Rijeka, Gornji 
Andrijevci (Sl. Brod), Gornji Bogićevci, Grabarje, 
Gradište, Grubišno Polje, Hrastelnica, Hrvatska 
Dubica, Ilača, Ivankovo, Jadranovo, Jakšić, Jalševec 
Nartski, Jazavica, Josipovac Punitovački, Kašina, 
Kešinci, Klenovica, Kloštar Ivanič, Koprivnički Ivanec, 
Kunišinci, Kuševac, Lasinja, Lički Osik, Lijevi 
Dubrovčak, Ludbreg, Luka Pokupska, Malino, Markovo 
Polje, Mihovljan, Kuzminec, Nard, Novi Grad, 
Nurkovac, Nuštar, Opatija, Oštri Vrh, Ozalj, Petrijevci, 
Piljenice, Pleternica, Podgrađe, Podlužan, Podravlje, 
Pokupsko, Poreč, Pribić,  Rajić, Rajsavac, Ravna Gora, 
Remetinec, Repušnica, Rešetari, Ribnica, Siče, Sinac, 
Slakovci, Slavonski Kobaš, Stari Brestovac, Stari 
Jankovci (Vinkovci), Stari Mikanovci, Stipanovci, 
Štitar, Štitnjak, Strmec, Štrpet, Suhopolje, Sunger 
(Mrkopalj), Sveta Nedelja, Sveti Ivan Žabno, Sveti 
Martin pod Okićem, Trnjani, Tuhovec, Velika Ludina, 
Veliko Trgovišće, Virje, Virovitica, Voćarica, Vranovci, 
Vučevci, Zadar, Zdenci i Županja. 


Mjesto Broj upisanih 
tamburaša/ica

Zagreb 75

Osijek 59

Slavonski Brod 48

Požega 25

Đakovo 21

Karlovac 21

Vinkovci 16

Dugo Selo 13

Sisak 12

Semeljci 11

Kaptol 10

Staro Petrovo Selo 10

Kutina 9

Novska 9

Sesvete 9

Vukovar 8

Našica 7

Samobor 7

Strizivojna 7

Tenja 7

Varaždin 7

Zlatar 7

Lukavec 6

Marija Bistrica 6

Bistra 5

Koška 5

Sarvaš 5

Zaprešić 5

Rijeka 5
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Jozo Penava 

Jozo Penava (1909.-1987.) bio je hrvatski glazbeni 
producent, skladatelj, aranžer, pjevač i tamburaš. 
Zaljubljenik u tamburu o čemu svjedoči i spomenik u 
centru Kiseljaka. Rođen je u Paležu kod Kiseljaka u obitelji 
Hrvata. Kao mladić učio je za pekara. Zanat je izučio kao 
vrlo mlad, ali ga rano ustajanje i rad na visokim 
temperaturama nikada nisu privlačili. Strast prema glazbi 
bila je jača. Nakon što je odslužio vojsku u Somboru 1939. 
godine nastale su njegove prve pjesme: "Sa prozora" i "U 
baštici, kraj bijele ružice". Upisao je glazbenu školu gdje je 
stekao glazbena znanja. Jedan je od osnivača „Radio 
Sarajeva“ nakon drugog svjetskog rata. Penava je vodio je 
Tamburaški orkestar Radio Sarajeva više od dvadeset 
godina. U više od pet desetljeća skladao je više od 300 
pjesama i smatra se jednim od najvažnijih skladatelja 
sevdaha svoga vremena. 


Jozo Penava


Dani Joze Penave u 
Kiseljaku 2022. godine
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Tamburašice i tamburaši !


Bilten koji primate u elektronskom obliku ima za cilj međusobno upoznavanje i širenje informacija u 
tamburaškoj zajednici. Stoga Vas pozivam da predstavite bandove, orkestre i/ili svoje djelovanje u 
tamburaškoj zajednici (tako da tekst i fotografija/e ne prelaze obim od jedne stranice A4 formata), a 
ukoliko predstavljate ideje i projekte u kojima želite ostvariti suradnju sa tamburašicama i tamburašima 
upisanim u Registar tekstovi i fotografije ne smiju prelaziti obim od dvije stranice A4 formata.


Prilozi za bilten biti će objavljeni na jeziku na kojem su izvorno napisani i neće biti dodatno lektorirani te 
predstavljaju odgovornost autora. Slanjem priloga prihvaćate njegovu objavu u HRT biltenu, te ste 
suglasni da uredništvo ima slobodu u prilagodbi prigodom objave ukoliko se za to ukaže potreba. 
Objavljivat će se tekstovi čiji autor je upisan u Hrvatski registar tamburaša. Učestalost objavljivanja ovisiti 
će o vašim prilozima i vašoj želji da se međusobno upoznajete i surađujete.


Tamburitza players around the World !


The bulletin you receive in electronic format aims to facilitate mutual acquaintance and information 
sharing within the tamburitza community. Therefore, we invite you to present bands, orchestras, and/or 
your involvement in the tamburitza community (keeping the text and photo(s) within the scope of one A4 
page). If you are presenting ideas and projects in which you seek collaboration with tamburitza players 
registered in the Tamburitza Registry, the texts and photos should not exceed the scope of two A4 pages.


Attachments for the bulletin will be published in their original language without additional proofreading 
and represent the responsibility of the author. By submitting an attachment, you accept its publication in 
the HRT bulletin and agree that the editorial team has the freedom to make adaptations if necessary. 
Texts authored by individuals registered in the Croatian Tamburitza Registry will be published. The 
frequency of publication will depend on your contributions and your desire to get to know each other and 
collaborate.


HRVATSKI REGISTAR TAMBURAŠA - CROATIAN TAMBURITZA REGISTRY


Dr. sc. Jadran Antolović, predsjednik/president


10000 ZAGREB, Vlaška 95


E-mail: registartamburasa@gmail.com
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